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Hermed indkaldes til 
GF Strandgårdens ordinære generalforsamling 2011 

som afholdes på Udby Forsamlingshus,  
lørdag d. 30. april, kl. 10,00 

 
 

DAGSORDEN 
 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af 3 stemmetællere 

3. Godkendelse af bestyrelsens skriftlige årsberetning, frem til d. 31. marts 

4. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab for 2010, til godkendelse   

5. Vedtagelse af budget, herunder kontingent for 2011, samt rykkergebyr 

6. Evt. forslag fra bestyrelsen   (ingen forslag at fremsætte) 

7. Indkomne medlemsforslag   (tre forslag) 

8. Valg af formand   (Flemming Jensen modtager ikke genvalg) 

9. Valg af 1 bestyrelsesmedlem     

10. Valg af suppleant     

11. Valg af revisor og revisorsuppleant 

12. Eventuelt 

Strandgården, d. 1. april 2011 
 
Ovenstående dagsorden med bilag, herunder bestyrelsens skriftlige årsberetning, 
regnskabsmaterialet og modtagne medlemsforslag vil blive udsendt pr. brev med 
lovligt varsel, idet medlemmer tilmeldt GF’s mailservice udelukkende vil mod-
tage materialet via mail. 

Kom til stede, giv din mening til kende  
og deltag i en konstruktiv drøftelse 
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Drænarbejde ud for Vest 2 
 
Parcellen Strandgården Vest 2 har stort set altid været plaget af indtrængende 
overfladevand fra Bjergskovvejen og ejeren har derfor nu foretaget meget omfat-
tende gravearbejde dels for at nedlægge dræn på grunden og dels for at lede van-
det udenom. Dette har til gengæld bevirket at hjørnet, især  i meget regnfulde pe-
rioder, har stået under vand, til gene for alle på stikvejen. 
 
Bestyrelsen er gået ind i sagen og problemet er løst ved etablering af en regn-
vands brønd, som vil bevirke at vandet fremover bliver ledet væk fra stedet.  

Sidste nyt om  
Holbæks ”busplan 2012” 

 
Deprimerende Dagsorden 
Da dagsordenen for mødet i Klima og 
Miljøudvalgets møde d. 22. marts 
blev offentliggjort på kommunens 
hjemmeside, var det i første omgang 
temmelig nedslående læsning. Det 
fremgik nemlig af forvaltningens ind-
stilling, at man ikke havde tænkt sig 
at flytte så meget som et komma, i 
planen for busdriften på Tuse Næs, 
som barskt og kort fortalt gik ud på, 
at linje 115 fra 1. januar 2012 kun skulle køre fra Holbæk til Udby og retur ad 
samme vej, mens linje 116 skulle degraderes til skolebus, d.v.s begrænses til 
kun at køre i skoletiden og slet ikke i weekenderne eller ferie. 
 
Et lille skridt i den rigtige retning (?) 
Derfor var det en uventet og positiv nyhed, at man dagen efter i Venstrebladet 
kunne læse, at udvalget på mødet alligevel havde besluttet at arbejde videre 
med GF Strandgårdens forslag, som medfører, at de nødvendige nedskæringer 
bliver knapt så mærkbare, vel at mærke uden at koste mere.  
 
Det er i skrivende stund ikke til at sige, hvorvidt man ender med at gennemføre 
GF Strandgårdens forslag (de fremgår af sidste nummer af Strandgårdsbladet) 
men det er da altid noget at politikerne ikke har fejet dem af bordet.  De er 
sendt tilbage til forvaltningen og det er da altid et skridt i den rigtige retning. 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

 
 
 
 

Haven i april 
 

April er måneden, hvor haven ”vågner” rigtigt efter vinteren. De første løg-
vækster titter op, forsytia, stjernemagnolie og andre tidligt blomstrende buske 
blomstrer og græsset bliver grønt igen efter vinteren. Stauderne klippes ned 
og roserne beskæres.  
 
Hvad angår rosernes beskæring er årene forskellige. Men 
når nattefrosten aftager er det tid. Almindelige roser, histori-
ske roser og engelske roser beskæres kraftigt og svage og 
beskadigede grene klippes helt væk. Helt ned til 30 cm over 
jorden. Hvis frosten har været slem klippes helt ned til frisk 
ved. Klatreroser formbeskæres, dvs. at de beskæres, så de 
passer til der, hvor de står. Bunddække roser behøver ingen 
beskæring. Kun hvis de har døde partier efter vinteren eller 
fylder for meget, er det nødvendigt. 
 
Roserne gødes nu for at få noget næring, så de kommer i gang og for at sikre 
en god blomstring. Det er også et godt tidspunkt at plante roser på, da der sta-
dig er fugt i jorden, som sikrer en god opstart. 
 

Krukkerne kan nu plantes til uden den store risiko. Der er et 
stort udvalg på markedet, men bl.a. de mange forskellige nar-
cisser (påskeliljer) er værd at nævne. Dels står de utroligt læn-
ge, de fås også i mange forskellige farver og former (enkelte, 
dobbelte, storblomstrede, småblomstrede med og uden duft) og 
sidst men ikke mindst: Rådyrene spiser dem ikke. Derudover 
kan de plantes i jorden efter blomstring, så man også får glæde 

af dem de efterfølgende år, når krukkerne senere bruges til sommerblomster. 
 
Et godt tips til krukkerne kan være at iblande nogle stauder/stedsegrønt, så 
næste gang krukken tilplantes, så skal der bare nogle få planter til, for den er 
fyldt igen. 
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De første krydderurter kan også plantes nu. Nogle vil have 
overvintret fra sidste år, men skal man plante nyt kan man i 
april starte med persille, purløg, timian, mynte og løvstikke. 
 

Har man drivhus er det også tid til at få vasket dette 
ned, hvis det ikke er gjort i efteråret. Dette gøres billigt 
med brun sæbe og hvis det er nødvendigt rodalon. 
Hvis man havde problemer med snegle i efteråret 
2010, er det klogt at udlægge sneglegift under krukker 
og i drivhuset, så man får taget dem, når æggene klæ-
ges. 
 

Et sidste tips til haven er angående ukrudt. Det er meget nemmere 
at tage det i starten af måneden end i slutningen. Det kan være en 
god hjælp at bruge et skuffejern. Derved får man væltet ukrudtet 
og derved udtørret det, uden at få en masse nye frø op, hvilket tit 
er resultatet med et hakkejern. 

 
Dernæst er der kun tilbage, at finde en god krog hvor der er læ, og så give sig 
tid til at nyde lyset, varmen og duften af forår. 
 
Med venlig hilsen 
Lone Vive 

Besøg vores hjemmeside: www.gartnergaardenanno1989 

Tlf.: 2126 9667 
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Bestyrelsen vil ikke være ”bussemand” 
 
Selv om det heldigvis er meget sjældent, sker det af og til at et medlem hen-
vender sig til bestyrelsen og klager sin nød over en nabos gøren og laden. Det 
kan dreje sig  om støjende adfærd, hensynsløs kørsel, parkering, eller andre 
trafikale forhold, løse eller gøende hunde, ja kort sagt alt muligt mellem him-
mel og jord, som klageren forventer, at bestyrelsen skal gøre noget ved. 
 
 
Bestyrelsen finder derfor anledning til at præcisere sin generelle holdning: 
 
Bestyrelsen forventer som udgangspunkt, at man selv for-
søger at løse problemet ved en fornuftig snak med ved-
kommende (”Husk hvad blomster kan gøre”) inden der 
klages til bestyrelsen. Vi forudsættes alle at være voksne 
mennesker og må kunne tale fornuftigt med hinanden. Er 
denne mulighed udtømt uden resultat, kan der rettes hen-
vendelse til bestyrelsen, som vil foretage en nøgtern vur-
dering, men der er også grænser for, hvad bestyrelsen kan 
og vil tage sig af. At det er bestyrelsens opgave at varetage medlemmernes in-
teresser er nemlig ikke ensbetydende med, at den kan / vil optræde som en 
slags ”sognefoged”. 

 
Bestyrelsen tager heller ikke nødvendigvis stilling til, om det 
der klages over er lovligt eller ej. Det er nemlig myndigheder-
nes og ikke bestyrelsens opgave at foretage den vurdering. Der-
imod lægger bestyrelsen meget stor vægt på, hvorvidt forholdet 
er til gene i en sådan grad at den vil gå videre med sagen.  

 
Hvis bestyrelsen vurderer at et givent forhold enten er meget generende for én 
eller flere medlemmer, af principiel betydning, eller en væsentlig lovovertræ-
delse, kan bestyrelsen beslutte at gå ind i sagen, evt. ved at tage en snak med 
de involverede, eller om nødvendigt rette henvendelse til de kompetente myn-
digheder, men det er ikke noget bestyrelsen på nogen måde er forpligtet til. 
 
Det er således til enhver tid bestyrelsen, der vurderer om der er grund til at gå 
videre med en klage. Er klageren utilfreds med bestyrelsens vurdering, står det 
enhver frit, selv at gå videre med sagen, anmelde forholdet til de kompetente 
myndigheder eller anlægge civilt søgsmål. 
 

Vi skal alle have lov til at være her ! 
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Fortsættes på side 13 

Frasalg af Grundejerforeningens fællesarealer 
 

Grundejerforeningen Strandgårdens fællesarealer er, iflg. kommunens ejendoms-
vurdering for 2011, på sammenlagt ca. 86.000 m² (altså næsten 9 ha) og tjener 
stort set intet fornuftigt formål. Tværtimod skal arealet vedligeholdes, hvilket 
koster en del penge, som kunne bruges til så meget andet. Når dertil kommer at 
efterspørgselen efter landbrugsjord er stigende, ikke mindst fordi landbruget 
skal bruge mere plads til udlægning af gylle, og prisen derfor - trods finanskrisen 
- er ganske stabil, er det værd at undersøge om ikke arealet kunne frasælges.  
 
Ved den nuværende gennemsnitspris ville salget kunne indbringe mellem en halv og 
en hel million, som passende kunne bruges til andre formål. Bestyrelsen har 
derfor indledt drøftelser med kommunen m.h.p. at opnå dispensation fra 
kommuneplanen, hvilket er en forudsætning for, at fællesarealerne kan frasælges 
til landbrug, herunder udspredning af gylle. Kommunen har umiddelbart stillet sig 
ret positiv, men en tilladelse vil næppe foreligge før til efterår, hvorefter salgs-
arbejdet kan påbegynde. I den forbindelse skal nævnes, at Strandgårdens 
medlemmer - efter bestyrelsens opfattelse - bør have forkøbsret, under 
forudsætning af at der samtidigt etableres husdyrhold (fortrinsvis svineavl) ikke 
mere end 200 meter fra arealet, med henblik på udspredning af gylle. 
 
Imidlertid har bestyrelsen anmodet landinspektørerne P. Lath & S. Vindel om at 
foretage en præcis opmåling af arealet og herefter udarbejde ansøgningen om 
dispensation, som først vil blive indsendt når GF’s generalforsamling d. 30. april 
har taget endelig stilling til projektet. 
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GF’s  Budgetstatus pr.  28. marts 2011 

         Budget pr.   28.3. % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent              

Drænbidrag    

Hjemmesiden    

Strandgårdsbladet     

Annoncering i udhængsskabene  500  

      

I alt   500  

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning   2780  

Vejvedligeholdelse og snerydning    

Fællesarealer   6.584  

Badebro - drift    

Møder og generalforsamling    

Kontor og EDB  1.666  

Hjemmeside    

Forsikringer   2.725  

Gebyrer    

Renteudgifter    

Porto    

Drænfonden    

Diverse    

Afskrivning på stamvejene    

     

I alt   13.755  
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Aprilsnar !!! 

Fortsat fra side 11 
(sikke’ noget gylle !!!) 

GF Strandgården skal have ny formand 
 
Efter en del år som formand har Flemming Jensen (Vest 33) meddelt at han ikke 
genopstiller og trods flere overtalelsesforsøg ser det ud til, at han står fast ved sin 
beslutning og at generalforsamlingen d. 30. april skal vælge hans efterfølger. 
 
Bestyrelsen mener, at det ville være sundt med et generationsskifte. Strandgården 
har igennem de senere år fået en del nye medlemmer, herunder også lidt yngre 
mennesker, og det ville være forfriskende at se et nyt ansigt ved roret. 
 
Vi har sammen gennemført en række tiltag i løbet af årene, som det er værd at 
værne om. Der er rettet op på økonomien, drænforholdene er blevet væsentligt for-
bedret, vi har fået nye stamveje, badebroen er blevet en realitet, foreningen har 
fået et medlemsblad og løbende opgaver er blevet taklet på fornuftig vis. Alt dette 
skal holdes ved lige og det kræver en meget stor indsats, men også nye udfordrin-
ger venter forude og her ville det være rart med nye kræfter. 
 
Bestyrelsen fastholder sin mangeårige politik om ikke at ville foreslå bestemte 
kandidater, men vil da gerne udtrykke håb om at generalforsamlingen d. 30. april 
vil pege på den rette person til den trods alt ret krævende post. 
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Peters side 
”Da gjalder Luren for sidste gang, da luer Bavnen i Dannevang…”  
 fra N. Fr. S. Grundtvigs salme ”Rejs op dit Hoved, al Kristenhed”  (1837). DDS 229 (gl. udg.) /274 (ny udg.).  

 - Måtte han tilgive misbruget. -  
 
 

            af Peter Brøns (Øst 16) 
 

I sidste nummer kunne jeg kun gætte/formode noget om vikingernes liv og færden på 
Tuse Næs. I denne opsats går vi endnu længere tilbage i tiden – og får syn for sagn. 
Nu til dags kan luren kun høres på cd og bavnen ses højst til Skt. Hans, men i He-
denold var de begge noget, man enten kunne se eller høre på Tuse Næs. 

 
Fra bronzealderen (ca. 1800-500 f.Kr.), er der ikke så få synlige levn tilbage. I  Næs-
sets tre sogne (Hagested, Hørby og Udby) er 24 gravhøje tilbage. Men der har været 
mange flere. Omkr. 1800 var der 101, der er altså siden sløjfet 77.  

 
En ligger lige syd for Kastrup. En anden på en bakketop, hvor Faurbjergvej slår sit 
hårnålesving. Mælkehøj kaldet (uvist hvorfor). Den ligger flot og meget synligt i ter-
rænet. Sådan som en bronzealderhøj skal ligge. ”Lige i synet”. 

  
Vil man tæt på /op på en høj, kan man køre mod nord ud af Udby, ad Løserupvej. 
Ca. 1 km. fremme tv. er en ret særpræget skov – med parkeringsplads og informati-
onstavle. Fra parkeringspladsen fører vejen til højre frem mod en åben bakketop – 
Bøgebjerg. På toppen er der to høje, en pænt stor og en noget mindre. 

 
En meget interimistisk græstrappe fører til toppen på den største høj. Helt nem er 
turen derop ikke – slet ikke ned igen – men det lønner sig at bestige den. Især i klart 
vejr. Der er en betagende udsigt ud over Næsset. Mod nord til Lammefjord og Sidin-
ge Fjord, mod øst til Isefjord (Vesterløb og Orø) og mod syd til Holbæk Fjord. Mod 
vest ser man ”kun” ind over land. Medbring f.eks. en kikkert. 

 
Man kan bagefter gå en tur i skoven ved bakkens fod, Mosemark Skov. Det er ingen 
almindelig skov, men en frøskov, under Statsskovenes Planteavlsstation. Her vokser 
træer, der er specielt udvalgt pga. deres egenskaber, og formålet er at høste frø til 
brug for andre skove. Man kan læse nærmere om skoven og træarterne på informati-
onstavlen, eller gå på nettet og google på Mosemark Skov, så kan man bl.a. finde en 
brochure med teksten fra tavlen, kort mv. 

 
Hvis man hellere vil på en rigtig skovtur, kan man fortsætte længere frem ad Løse-
rupvej, til den anden side af landsbyen Løserup. Her er et skilt, der viser mod Hønse-
hals. Nord for vejen ud til skoven ses de smukke Trehøje – tre bronzealder-høje – 
(nu vi er i det hjørne). Også de ligger smukt højt, som det sig hør og bør.  
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Hønsehals Skov er en rigtig skov. Den ligger på en lille halvø, der afgrænser Udby 
Vig fra Isefjord. Meget smukt og idyllisk. Her får man virkelig skov, vand og strand 
– samt udsigt til Orø over Vesterløb. Men vent til det bliver sommer. Omkr. 1990 
udgravedes herude et bronzealderanlæg, som antages at have været et kulthus eller 
kultsted. Og måske har haft forbindelse med de folk, der lod Trehøje og højene på 
Bøgebjerg opføre. Her er dog intet at se nu. 
 
Om høje som dem på Bøgebjerg eller Mælkehøj har været brugt som udkigsposter 
eller som bavnehøje i bronzealderen er ikke særlig sandsynligt. De var helligsteder 
dengang, men senere, f.eks. i vikingetid og middelalder er det derimod højst sand-
synligt. Den fabelagtige udsigt har været for fristende, og i flere århundreder var der 
hårdt brug for udkigsposter rundt om i landskabet. Fjendtlige flåder var ikke noget 
helt sjældent og et altid uvelkomment syn. Det var ikke altid det hjalp. Holbæk er 
blevet brændt af flere gange, også af angribere, der kom fra søsiden. Der er kun en 
Bavnehøj på Tuse Næs, ved Faurbjergvej nord for Hørbygård, men der har været 
andre høje, der blev brugt til formålet andre steder på Næsset.  

 Et så fantastisk fund som Solvognen, har Næsset ikke præsteret. Ikke endnu i 
hvert fald. Hvem ved hvad jorden herude gemmer i sit skød. Solvognen blev fundet 
i en mose ved Trundholm i Odsherred – i luftlinje 15-16 km nord for Strandgården. 
Den anses for at være fra 1350 f.Kr., og er således jævngammel med lurer og høje.  
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Holbæk Agro Center A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 59 43 45 22 

www.holbaek-agro-center.dk 
 

Sommeren står for døren og det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres, så den klarer sæsonen 
 

Eller måske skal han / hun have  
en rigtig flot forårsgave ? 

 

Mange gode grunde til at besøge Holbæk Agro Center  
 Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
 Reparation og service til rimelige priser 
 Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
 Håndværktøj og reservedele 
 Arbejdstøj for den kræsne 
 Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 
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MORTEN HANSEN Aps 
Faurbjergvej 8 - Tuse Næs 

4300 Holbæk 
morten.hansen@lite.dk 
Mobil: 20 25 20 29 
Kontor: 59 46 13 26 

 Nybygning   

 Tilbygning 

 Ombygning 

 Renovering 

 Døre og vinduer 

 Køkkener 

 Forsikringsskader 

 Vandskader  

Gerne totalentrepriser, da vi har et godt samarbejde med  
dygtige håndværkere i alle faggrupper. 

 

FULDMAGT  
 
Undertegnede 
Navn:                             .................................................. 
     
Parcel: (adresse)   Strandgården_____________________ 
 

Giver hermed   
 Navn:                             .................................................. 
 
Adresse:    ________________________________ 
 
Fuldmagt til at stemme på mine/vore vegne på GF Strandgårdens ordinære 
Generalforsamling, d.  30. april 2011. Fuldmagten omfatter alle punkter 
på dagsordenen og gælder for begge stemmer på min/vor parcel. 
 

husk underskrift:         ........................................... 
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Vi tilbyder en bred vifte af top-profesionele ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 

Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 
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STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 
 
Udgiver:  Grundejerforeningen 
  Strandgården 
 
Redaktion:   Mario See 
   Strandgården Øst 33 
  4300 Holbæk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Flemming Jensen Strandgården   Vest    33 
Næstformand Carsten Gram     Strandgården   Øst      66 
Kasserer Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Mario See Strandgården   Øst      33 
Best. medlem:  Tonny Hansen Strandgården   Vest   22 
Suppleant Linda Søstrup Andersen Strandgården   Øst 48 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 
GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

Brobisserne gør klar til indsats ! 
 
 
 

I lighed med sidste år har vinteren været ret hård, hvilket muligvis 
er gået lidt ud over badebroens bundelementer, som måske er vre-
det lidt. Dette  bliver afklaret ved en grundig besigtigelse om et par 
dage, hvor vi også vil tage stilling til om man skal tage de skadede 
elementer op og få dem rettet ud. 
 

Et andet hængeparti  fra sidste år er broens behandling med træbe-
skyttelse, som det nu er besluttet vil blive udført i år, inden badebro-
en skal op. Arbejdet er ved at blive tilrettelagt og udføres så snart det 
bliver lidt varmere i vejret og træelementerne er helt tørre. 

 
Derefter er vi klar til selve broopsætningen som finder sted 

lørdag d. 7. maj 
 
Vi samles ved broen ca. 09,30  starter med en kop kaffe 
og en lille skarp, hvorefter vi tager fat, arbejder og  har 
det rart sammen, hvorefter vi slutter af med en god fro-
kost, sponsoreret af Strandgårdsbladet . 
 
 

Har du lyst til at deltage, hvad enten du har været med 
før eller det er første gang og uanset din alder eller 
køn, kan henvendelse ske til  Neil på Tlf. 20 13 30 82   
eller til Mario, på tlf. 40 58 04 44 
 
Bedste hilsener 
Brolauget 


